MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUDESTE DE MINAS GERAIS.
CÂMPUS JUIZ DE FORA

DIREÇÃO DE ENSINO
Rua Bernardo Mascarenhas, 1283 – Bairro Fábrica

                                                                                                CEP 36080-001 - Juiz de Fora / MG
Fone: (32)4009-3002-FAX (32) 4009-3000

PCD

Edital nº 26/2024

Edital de Seleção para Preenchimento de

Vagas Remanescentes nos Cursos de Graduação do
2º SEMESTRE DE 2024

Processo nº 23225.001272/2024-73

O Diretor de Ensino do Campus Juiz de Fora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Sudeste de Minas Gerais torna público o resultado final e definitivo das candidaturas para
preenchimento de vagas remanescentes de cursos de graduação – 2º SEMESTRE DE 2024.

RESULTADO FINAL E DEFINITIVO DA ANÁLISES DE CURRÍCULO

Curso: Bacharelado em Engenharia Elétrica

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA
Nº de vagas

16

1
PEDRO HENRIQUE RODRIGUES
SCHOT 9 CLASSIFICADO

2 CAIO COUTINHO CORREIA
8 CLASSIFICADO

3 BRUNA PEIXOTO PALERMO
8 CLASSIFICADO

4
CARLOS HENRIQUE FERREIRA
SINVAL 7 CLASSIFICADO

5
MARCOS NASCIMENTO FERREIRA
DA SILVA 7 CLASSIFICADO

6 ARISTON MIKE FERREIRA GALDINO
7 CLASSIFICADO

7
DONNERSSON BRUNO ALVES
FELICIO 6 CLASSIFICADO

8
LUCINEIA SIQUEIRA SILVA DE
OLIVEIRA 5 CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUDESTE DE MINAS GERAIS.
CÂMPUS JUIZ DE FORA

DIREÇÃO DE ENSINO
Rua Bernardo Mascarenhas, 1283 – Bairro Fábrica

                                                                                                CEP 36080-001 - Juiz de Fora / MG
Fone: (32)4009-3002-FAX (32) 4009-3000

PCD

Curso: Bacharelado em Engenharia Mecatrônica

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA

Nº de vagas
20

1 LUCAS MICARELLO MANSUR
8 CLASSIFICADO

2 ANALICE DE OLIVEIRA PINHO
4 CLASSIFICADO

Curso: Bacharelado em Engenharia Metalúrgica

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA
Nº de vagas

08

1
RAFAELLY EVELIN FERREIRA DOS
SANTOS 9

CLASSIFICADO

2 LUAN ALMEIDA BARBOSA
8

CLASSIFICADO

3
CELIO JORGE VASQUES DE
OLIVEIRA 8

CLASSIFICADO

4 CAROLINA DE SOUZA MECHLER
7

CLASSIFICADO

5 CAMILA LUZIA SALUSTIANO
7

CLASSIFICADO

6
JOÃO MARCELO DE AQUINO
ALMEIDA 6

CLASSIFICADO

7 GABRIEL AD VINCULA MIRANDA
5

CLASSIFICADO

8 SAMUEL OSEIAS DE PAULA
5

CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUDESTE DE MINAS GERAIS.
CÂMPUS JUIZ DE FORA

DIREÇÃO DE ENSINO
Rua Bernardo Mascarenhas, 1283 – Bairro Fábrica

                                                                                                CEP 36080-001 - Juiz de Fora / MG
Fone: (32)4009-3002-FAX (32) 4009-3000

PCD

Curso: Licenciatura em Física

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA

Nº de vagas
01

1 RONALDO ADRIANO DE OLIVEIRA
8

CLASSIFICADO

Curso: Licenciatura em Matemática

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA

Nº de vagas
10

1 BRUNO DA SILVA MARCELINO
8

CLASSIFICADO

2 REGI ALVES DE MEDEIROS
7

CLASSIFICADO

3 TAYNARA ALVES MENDONÇA
7

CLASSIFICADO

4
ANTÔNIO FREDERICO MENEZES
NEVES 6

CLASSIFICADO

5 JERUSA DIAS FONSECA RABELO
5

CLASSIFICADO

6
POLIANA MARIA DE OLIVEIRA
DALPRA 5

CLASSIFICADO

7 VANESSA MARCIANO BARROS
5

CLASSIFICADO

8 ALLAN MARQUES LOURENÇO
4

CLASSIFICADO

Curso: Tecnologia em Design de Interiores

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUDESTE DE MINAS GERAIS.
CÂMPUS JUIZ DE FORA

DIREÇÃO DE ENSINO
Rua Bernardo Mascarenhas, 1283 – Bairro Fábrica

                                                                                                CEP 36080-001 - Juiz de Fora / MG
Fone: (32)4009-3002-FAX (32) 4009-3000

PCD

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA

Nº de vagas
02

1
GLEYDIANE APARECIDA
GENEROSO 9

CLASSIFICADO

2 GABRIEL AARÃO RIBEIRO
8

CLASSIFICADO

EXCEDENTES

3 ALINE EDUARDA DE OLIVEIRA 8
FORA DO

NÚMERO DE
VAGAS

4
GUILHERME AMARANTE LACERDA
ROSA 8

FORA DO
NÚMERO DE

VAGAS

5 MARIA EMÍLIA SILVA SOARES 7
FORA DO

NÚMERO DE
VAGAS

6
CÁSSIA DE CASTRO MARTINS
FERREIRA 6

FORA DO
NÚMERO DE

VAGAS

7
ISABELLA ASSAD DE MATOS
ZERLOTTINI 6

FORA DO
NÚMERO DE

VAGAS

8
GENNIFER PINHEIRO TAVARES
TOLEDO 6

FORA DO
NÚMERO DE

VAGAS

9 RAQUEL CRISTINE MARQUES CALIL  5
FORA DO

NÚMERO DE
VAGAS

10 NAYARA DE OLIVEIRA COSTA  5
FORA DO

NÚMERO DE
VAGAS

11 MATEUS CAMPOS GUARINO 4
FORA DO

NÚMERO DE
VAGAS

12
BARBARA EZEQUIEL FERREIRA 4

FORA DO
NÚMERO DE

VAGAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUDESTE DE MINAS GERAIS.
CÂMPUS JUIZ DE FORA

DIREÇÃO DE ENSINO
Rua Bernardo Mascarenhas, 1283 – Bairro Fábrica

                                                                                                CEP 36080-001 - Juiz de Fora / MG
Fone: (32)4009-3002-FAX (32) 4009-3000

PCD

Observação:

MATRÍCULA VIA FORMULÁRIO - De 16 a 20 de setembro de 2024

FORMULÁRIO: https://forms.gle/sdq7an9B3WgYjxiz7

ENVIAR TODOS OS DOCUMENTOS DE ACORDO COM O ITEM 8.1 DO EDITAL 26/2024

Juiz de Fora, 13 de setembro de 2024.

___________________________________
Aluísio de Oliveira
Diretor de Ensino

Portaria n.º 419/2023
D.O.U. de 04/05/2023

		2024-09-12T09:42:19-0300